关于做好2013年度中等职业学校“双师型”教师申报、认定工作的通知
各教研室：
根据省教育厅《关于做好中等职业学校“双师型”教师认定工作的通知》（皖教秘师〔2010〕91号）要求和我校教师队伍建设状况，继续开展 “双师型”教师申报、认定工作，现将有关事项通知如下：
一、认定标准
1.热爱职业教育事业，教书育人，为人师表，具有良好的职业道德；
2.掌握教育教学规律和教育教学理论知识，胜任教育教学工作，具备较强的专业实践经验和实际动手能力，能较好地运用本专业的理论完成实践教学指导任务；
3.具有中等职业学校教师资格（或高级中学教师资格或实习指导教师资格），并取得中专助理讲师（或中学二级教师或二级实习指导教师）以上教师职务。
除同时具备以上基本条件外，还需符合下列条件之一：
4.取得国家承认的与本专业相关的非教师系列助理级以上专业技术任职资格证书（含相当的职业资格证书），或人力资源和社会保障部门、行业主管部门颁发的与本专业相关的中级工以上技能等级证书，或具有本专业相关考评员资格证书（如测试员、考评员、培训者培训证书）等；
5.近五年中有两年以上（可累计计算）在企业生产第一线本专业实际工作经历；
6.近五年参加市级以上教育部门、人力资源和社会保障部门或行业主管部门组织的累计不少于130学时的教师脱产专业技能培训，并取得合格证书和技能等级证书；
7.获得市级以上教育行政部门、人力资源和社会保障部门或行业主管部门组织的教师专业实践技能比赛三等奖以上者；
8.在市级以上职业技能比赛赛中获得一等奖(或省级二等奖、国家三等奖)以上学生的指导教师；
9.参加市级以上较大工程项目设计或技术改造项目攻关者。
二、申报程序、时间
由教师本人申请，填写《安徽省中等职业学校“双师型”教师申报表》（WORD电子稿），提交学历证书、教师资格证书、技能等级证书、获奖证书等佐证材料（复印件一式三份）。
各位老师于10月19日前将个人申报材料报教务处，学校组织初审。

特此通知。
                                                         教务处
                                                            2013年10月12日
附件：安徽省中等职业学校“双师型”教师申报表

         http://www.ahedu.gov.cn/upload2009/2010913311199161193_1.doc